Diário do Judiciário Eletrônico/TJMG                                      Administrativo

Disponibilização: 17 de outubro de 2014
Publicação: 20 de outubro de 2014

dje.tjmg.jus.br Edição nº: 195/2014 Página 5 de 54

PORTARIA Nº. 1738/2014

O DESEMBARGADOR SUPERINTENDENTE ADJUNTO DA SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS,

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES que lhe são conferidas pela Portaria nº.3062/PR/2014 publicada em 29.09.2014,
RESOLVE tornar sem efeito a nomeação, publicada em 05.09.2014, dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no
Concurso Público de Provas para provimento de cargos do Quadro de Servidores da Secretaria do Tribunal de Justiça do
Estado de Minas Gerais, Edital 01/2011, conforme disposto no item 2, letra a, do capítulo XVIII:

Cargo/Especialidade: Oficial Judiciário D / Oficial Judiciário
Sigla/Padrão: TJ-SG / PJ-28
Nome Classificação
Juliano Cunha Machado 318
Karyne Neves de Souza 319

Belo Horizonte, 17 de outubro de 2014
Desembargador Manoel dos Reis Morais

Superintendente Adjunto da Superintendência Administrativa

PORTARIA Nº. 1739/2014

O DESEMBARGADOR SUPERINTENDENTE ADJUNTO DA SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS,

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES que lhe são conferidas pela Portaria nº.3062/PR/2014 publicada em 29.09.2014,
RESOLVE tornar sem efeito, considerando o Termo de Renúncia ao Direito de Posse apresentado e observado o disposto na
alínea “b” do item 2, do capítulo XVIII, a nomeação publicada em 22.09.2014, da candidata abaixo relacionada, aprovada no
Concurso Público de Provas para formação de cadastro reserva do Quadro de Servidores da Secretaria do Tribunal de Justiça
do Estado de Minas Gerais, Edital 01/2011, conforme especificado:

Cargo/Especialidade: Oficial Judiciário D / Oficial Judiciário
Sigla/Padrão: TJ-SG / PJ-28
Nome Classificação
Paula Adriana Campos Nogueira 326

Belo Horizonte, 17 de outubro de 2014
Desembargador Manoel dos Reis Morais

Superintendente Adjunto da Superintendência Administrativa

PORTARIA Nº. 1740/2014

O DESEMBARGADOR SUPERINTENDENTE ADJUNTO DA SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS,

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES que lhe são conferidas pela Portaria nº.3062/PR/2014 publicada em 29.09.2014,
RESOLVE nomear os candidatos abaixo relacionados, habilitados em Concurso Público de Provas, conforme homologação
publicada em 20.09.2012, para os cargos a seguir indicados, por suas especialidades, do Quadro de Servidores da Secretaria
do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais, constantes do Anexo I da Lei 16.645, de 05 de janeiro de 2007, em
conformidade com o disposto no art. 21 da Constituição Estadual, conforme especificado:

Cargo/Especialidade: Oficial Judiciário D / Oficial Judiciário
Sigla/Padrão: TJ-SG / PJ-28
Nome Classificação
Helena James Corrêa 332
Josadac de Oliveira Junior 333
Marcelo Medeiros 334
Lilian Firmino Lacerda Lopes 335

Belo Horizonte, 17 de outubro de 2014
Desembargador Manoel dos Reis Morais

Superintendente Adjunto da Superintendência Administrativa

Aposentando Maria Aparecida Machado, TJ 3.800-0, a partir de 06/8/2014, no cargo de Oficial Judiciário, TJ-SG, classe B, PJ-
77, especialidade Oficial Judiciário, nos termos do artigo 3º da Emenda à Constituição Federal nº. 47, publicada em 06/7/2005
(Portaria nº. 1752/2014).